Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº  4.512, de 05 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor  de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta mil reais)  no
Programa de Eventos Culturais do Município – Outros Servi-
ços de Terceiros  – Pessoa Jurídica, na SMC, a saber:

Funcional Cat. Econômic a Cód. de Des pes a Valor
9.08.13.392.0181.2.066 33903900. 00 908. 250 R$     840.000,00

Art. 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor  de R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil  reais)  no
Programa de Conservação, Melhoria e Urbanização do Sis -
tema Viár io Municipal  – Obras  e Instalações e no Programa
Kartódromo Municipal – Obras e Instalações, na SMO, a saber:

Funcional Cat. Ec onômica Cód. de Despesa Valor
9.05.26.782.0295.2.